OFÍCIO/GP/JRA Nº 010/2023

ASSUNTO: Encaminha PROPOSTA DE MOÇÃO DE PESAR

Sala das Sessões, 07 de junho de 2023.
33.º Ano da Emancipação Política

31.º Ano da Instalação

A Câmara Municipal com seus vereadores representada pelo

Presidente JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA, fazendo uso do presente para encaminhar a

Vossa Excelência a Moção de Pesar n.º 04/2023  pelo falecimento de JOSÉ ANTONIO

FELÍCIO conhecido como “Zezinho Despachante”.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

distinta consideração. Atenciosamente,

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA

Presidente

Ao Exmo. Sr.
JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA
PRESIDENTE DA CÂMARA - TARUMÃ-SP

MOÇÃO Nº 004/2023

MOÇÃO DE PESAR

Registra votos de pesar pelo falecimento de JOSÉ ANTONIO FELÍCIO,

popular “ZEZINHO DESPACHATE”.

José Antonio Felício, conhecido como “Zezinho Despachante” faria 56
anos de idade em 09 de agosto próximo, tendo nascido em 1697. Residia em Assis/SP, mas
trabalhava como despachante em Tarumã desde a fundação do Município, há quase 30 (trinta)
anos representando a Empresa Despachante São Cristóvão.

Profissional dedicado e competente, prestou serviços relevantes à

comunidade tarumaense, onde fez muitas amizades ao longo de sua carreira profissional. Era
divorciado e deixou em luto dois filhos: Mateus e Lucas

Sua morte enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a

comunidade que lamenta a perda de um cidadão e profissional exemplar na honestidade, no
caráter e na honra. Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta
Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Que desta moção seja dado conhecimento a todos os familiares do Sr.

ZEZINHO DESPACHANTE, bem como a todos os colaboradores do Despachante São
Cristóvão.

Sala das Sessões, 07 de JUNHO de 2023.
33.º Ano da Emancipação Política

31.º Ano da Instalação.

JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA

Presidente

		2023-06-07T14:39:09-0300